

یک‌شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۳ | ۲۵ رجب ۱۴۴۴

گزارش یک مهساگرندی

آیین رونمایی از تندیس اولین کنگره ملی شهدای حقوقدان و دوره توانمندسازی حقوقدانان بسیجی بر گزار شد

طرح مسائل کلان اقتصادی و فرهنگی در هیئت‌های اندیشه‌ورز بسیج

سردار حسین معروفي معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج: در کشور ۲ کلان مسئله اقتصاد و مسائل فرهنگی و اجتماعی داریم و باید در هیئت‌های اندیشه‌ورز بسیج که با نسبت مساوی ۵۰ زن و ۵۰ مرد شکل می‌گیرد روی آنها بحث و کار شود

اگر افراد با حق و حقوق قانونی خود در جامعه آشنا شوند، آگاهانه تر عمل می‌کنند و در نتیجه تصمیم‌ها و رفتارهای آگاهانه‌شان کمتر با مشکل مواجه می‌شوند. اما متأسفانه بسیاری از ابتدایی تر ین حق و حقوق قانونی خود اطلاعی ندارند، آنها نمی‌دانند به هنگام گرفتاری باید سراغ چه سازمان یا نهادهی بروند و چگونه گره مشکلاتشان را باز کنند، آن وقت به ناچار گرهی را که به دست باز می‌شود، با زور دندان باز می‌کنند. البته در ست رانشان شان دهد، تا با یا گذاشتن در مسیری درست، گره مشکل‌شان را باز کنند، در ست شبیه به کاری که سازمان بسیج حقوقدان انجام می‌دهد.

سازمان بسیج حقوقدانان با اقدامات جهادی، همه تلاش را به کار گرفته تا فرهنگ صلح و سازش در جامعه نهادینه شود؛ یکبار با نشان دادن مسیر درست و بار دیگر با پا در میانی. سازمانی که مدیران و اعضای آن، هر بار با هر اقدامی که از دستشان برمی‌آمده در جهت حل مشکلات حقوقی مردم قدم برداشتنند. گام‌ها و اقداماتی که نتایج مثبتی هم داشته اما هنوز مشکلات، ریشه کن نشده‌است. به همین دلیل است که راهشان را با قدرت بیشتری ادامه می‌دهند، راهی که لازم است در آن توانمندتر از همیشه ظاهر شوند. به همین دلیل روز گذشته، همایش توانمندسازی مسئولان بسیج حقوقدانان سراسر کشور بر گزار شد تا موجب هم‌افزایی پیرامون جهاد حقوقی در عرصه‌های مختلف شود.

روز گذشته آیین رونمایی از تندیس اولین کنگره ملی شهدای حقوقدان با حضور سردار حسین معروفي، معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین بر گزار شد. پس از آن به مدت سه روز، دوره‌های آموزشی برای همه مسئولان بسیج حقوقدانان کشور، اعم از مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها بر گزار می‌شود تا با بهره‌گیری از این آموزش‌ها، راه را برای برقراری عدالت در جامعه پیش از پیش هموار کنند. بدون شک برگزاری چنین مراسماتی، امیدوار در دل زنده‌می‌کند که با پشتیبانی بسیج قرار است عدالت در جامعه بر بخورد.

■ تمرکز دشمن بر مسائل اجتماعی و فرهنگی
سردار سرتیپ «حسین معروفي» معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین، در دوره توانمندسازی حقوقدانان بسیجی گفت: «مام‌خانم‌ای باب بزرگی برای بحث و مبحث و تقلید زن از زن به خاطر بحث زنانگی باز کردند و یک باب جدید و حرکت جدید شد؛ اما دشمنان شعار «زن، زندگی، آزادی» را از ما زدندید؛ شهدای ما آن را تفسیر و تعبیر کردند و به زن ایرانی عزت دادند، ولی دشمنان، این را دستاورد را از ما زدندید.»

سردار سرتیپ معروفي با بیان اینکه در هیئت‌های اندیشه‌ورز حتماً باید ۵۰ خواهر و ۵۰ برادر حضور داشته باشند، عنوان کرد: «ما در کشور دو کلان مسئله اقتصاد و مسائل فرهنگی و اجتماعی داریم و در هیئت اندیشه‌ورز باید روی این مسائل بحث و کار شود.»

معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به جایگاه زن در ایران گفت: «۱۸۸ هزار شهید دادیم، اما اجازه ندادیم که یک‌نحس بیگانه به سرزمین مقدس و دست نجس او به ناموس پاک ایرانی برسد. مردان قبيله غیبت چه کسانی بودند؟ چه کسانی زنان ایرانی را عزیز کردند؟ چه کسانی باعث شدند دامن آنها پاک شود؟» او با بیان اینکه دشمن در زمینه عدم فرزندآوری و مسائل اجتماعی هدف‌گذاری کرده‌است، افزود: «اگر ما امروز بخوایم بر جام دشمن را تعریف کنیم، باید بگوییم بر جام چهار ضلع دارد؛ یک ضلع هسته‌ای، ضلع دیگر موشکی،

گزارش ۲ زینب کوچمه‌بیر

در قلب تپنده تهران، جایی که خشت و گل تاریخ با جواهر قلم آمیخته می‌شود، خانه روزنامه‌نگاران با شکوهی تمام قد روی اصحاب رسانه آشکوده خواهد شد. این بنای تاریخی که روزگاری پناهگاه طبیعی نامدار بود، اکنون به محفلی برای اندیشه و کلام بدل گشته است، محفلی برای روزنامه‌نگارانی که با دستان پر توان خود، داستان شهر و مردمش را روایت می‌کنند.

در مرکز تهران، در میان خیابان‌های محله‌ای قدیمی و پر پیچ و خم که هنوز عطر قصه‌های کهن را در خود دارند، خانه‌ای با قدمتی دیرینه، درهای خود را به روی ندبای کلمات و اندیشه‌ها گشوده‌است. «خانه روزنامه‌نگاران» این مامن نوظهور، جایی است که پژواک تاریخ و صدای زمانه در هم می‌آمیزند و جادوی کلمات، بر صفحات سپید نقش می‌بندد. این خانه قدیمی که با دیوارهای خشتی و گلی خود، شاهد فراز و نشیب‌های بسیاری بوده، اکنون با چهره‌ای نو و با طراوت، میزبان اهالی رسانه و قلم شده‌است.

■ خانه‌ای با روح خاطرات

داستان خانه روزنامه‌نگاران تهران، در سه‌راه طالقانی آغاز می‌شود. این بنای اصیل که پیش از بازسازی، متعلق به دکتر نصرالله دولت‌داد، پزشک خلاق و سهامدار بیمارستان تهران کلینیک بود، پس از مهاجرت ایشان به آمریکا، به شهرداری تهران واگذار شد.

اکنون، این مکان خاطره‌انگیز، با هدف ایجاد فضایی مناسب برای برگزاری رویدادها، نشست‌ها و فعالیت‌های خبرنگاران، جانی دوباره یافته‌است. این خانه، نه فقط یک بنای بازسازی شده، بلکه یادآوری از این است که چگونه تاریخ و فرهنگ یک شهر در قلب سازه‌های آن جریان دارد.

ضلع سوم منطقه‌ای و ضلع دیگر مسائل اجتماعی و فرهنگی است که روی آن برنامه‌ریزی می‌کنند تا ما را مشغول کنند»

سردار معروفي یادآور شد: «در حوادث سال ۱۴۰۱ اساید و بزرگانی بودند که دشمن ذهن آنها را تصرف کرد؛ اینها مدعی بودند که انقلاب سقوط می‌کند و در قبال آن حوادث، سکوت پیشه کردند یا رفتند، ولی نهایتاً دیدند که انقلاب خیلی مستحکم است؛ اینالان خجالت می‌کشند که برگردند، چه کسی رفت آنها را برگراند؟ اگر شما نروید، دشمن به سراغ‌شان می‌رود.»

معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین گفت: «باید از کسی که بیش از چهار دهه پای نظام و انقلاب استناد است، تجلیل کنیم و نگذاریم زمین‌خورد و از کسانی که رشته اتصال آنها به نظام در حال گسستن است، باید تفقد کنیم. حاج قاسم می‌گفت اگر کسی به انداز که بخ نغ به نظام وصل است، باید او را نگه دارید؛ این یک راهبرد است.»

■ لزوم به سرانجام رسیدن لایحه صیانت از حقوق عامه

الزامات حرکت جامعه در مسیر تحقق عدالت، فسادستیزی و صیانت از حقوق عامه چیست؟ رسول بهرامی‌پور، مسئول سازمان بسیج حقوقدانان کشور در این رابطه به «جوان» می‌گوید: «امروز تفکر و روحیه جهادی و مطالبه‌گری، یکی از الزامات انکارناپذیری است که می‌تواند در جهت تحقق عدالت در جامعه، در شوق مختلف عدالت؛ اجتماعی، اقتصادی و سیاسی مؤثر باشد، ما راهی نداریم جز اینکه دیوان سالاری حاکم بر جامعه امروز ما، جای خودش را به مدیریت جهادی در عرصه کار و تلاش بدهد و باید با این روحیه در جهت تحقق عدالت در جامعه اسلامی گام برداریم.»

او ادامه می‌دهد: «هدف نهایی و خاستگاه انقلاب اسلامی ایران و قیامی که حضرت امام رضوان الله تعالی علیه شروع کردند، تحقق عدالت بود. متأسفانه اما، همانطور که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند، امروز تا سر منزل مقصود؛ یعنی رسیدن به عدالت، فاصله زیادی داریم و همین کافی است تا وظیفه دلسوزان و دغدغه‌مندان

انقلاب اسلامی بیشتر شود و آنها نقش‌آفرینی بیشتری در این زمینه داشته باشند، به ویژه جامعه حقوقی و حقوقدانان مؤمن، متعهد، انقلابی و پای کار، که به عنوان سفیران عدالت‌خواهی در جامعه می‌توانند نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشند.»

بهرامی‌پور اظهار می‌دارد: «امروز عدالت‌گستری و مبارزه با فساد در گام دوم انقلاب اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، ما هم به عنوان جامعه حقوقی و تشکیلات مردمی انقلاب اسلامی، در حوزه حقوقی و قضایی، خواهان این هستیم و این مسیر را دنبال می‌کنیم.»

مسئول سازمان بسیج حقوقدانان کشور با بیان اینکه یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی اصل اعتماد عمومی مردم نسبت به نظام و انقلاب اسلامی است، می‌گوید: «هر مسئولی در هر جایگاهی که خواسته یا ناخواسته با فعل یا ترک فعل خود، تضییع حقوق مردم را رقم بزند، خود را با مقابله و ایستادگی کند، باید با سلاح برنده و بزرده قانون در اختیار جامعه اسلامی و در کنار مردم باشند و از حقوق مردم صیانت و پاسداری کنند.»

بهرامی‌پور به نقش مردم در این زمینه نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: «نیجه در این موضوع حائز اهمیت است، نظارت عمومی و همگانی مردم است. ما تا زمانی که نظارت همگانی را نداشته باشیم، نمی‌توانیم انطور که باید و باید عدالت را رقم بزنیم. باید همه اقشار مختلف به ویژه جامعه‌نخبگانی با روحیه جهادی و مطالبه‌گری ورود پیدا کنند و نظارت داشته باشند. البته دستگاه قضایی هم با صلابت و مقتدرانه با این فعل یا ترک فعل‌های مسئولان، بر خورند کند.»

او با بیان اینکه دستاورد انقلاب اسلامی چیزی نیست که ما آن را دست کم بگیریم و نسبت به آن بی‌توجه باشیم، می‌گوید: «هرجایی که اعتماد عمومی مردم نشانه می‌رود، مطمئن باشید خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه از طرف مردم، تحقق عدالت بود. متأسفانه اما، همانطور که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند، امروز تا سر منزل مقصود؛ یعنی رسیدن به عدالت، فاصله زیادی داریم و همین کافی است تا وظیفه دلسوزان و دغدغه‌مندان

خانه‌ای برای کلمات

خانه روزنامه‌نگاران در قلب تهران به بهره‌برداری می‌رسد

■ چراغی برای اهالی رسانه

هدف از احداث خانه روزنامه‌نگاران، ایجاد یک بستر پویا برای افزایش همکاری و هماهنگی بین روزنامه‌نگاران، سازمان‌های رسانه‌ای و شهرداری تهران است. این خانه، به عنوان یک مرکز تبادل اطلاعات، ارتباطات و ایجاد فضای همکاری بین روزنامه‌نگاران، طراحی شده‌است، خانه روزنامه‌نگاران، محلی برای همفکری و مشارکت در پیشبرد مسائل مرتبط با رسانه‌ها در شهر تهران خواهد بود. این ابتکار عمل، نشان از توجه مدیریت شهری ششم به اهمیت نقش رسانه‌ها در توسعه و پیشرفت جامعه دارد. ایجاد این خانه، نمادی از تعهد شهرداری تهران به فراهم کردن بستری مناسب برای فعالیت‌های رسانه‌ای و تقویت ارتباط بین روزنامه‌نگاران و مسئولان شهری است.

■ بازسازی با حفظ اصالت

پس از واگذاری خانه پزشک معروف به شهرداری تهران، مرمت و بازسازی آن به منظور حفظ اصالت و ایجاد فضاهای کاربردی در دستور کار قرار گرفت. بازسازی این خانه با دقت و ظرافت خاصی انجام شده‌است. تیم‌های متخصص، با پشت سر گذاشتن چالش‌ها و موانع مختلف، توانسته‌اند این خانه را به جایگاه کنونی خود برسانند.

در طول این فرآیند، تلاش شده‌است تا ارزش‌های معماری تاریخی خانه حفظ شود. مرمت دیوارها، سسقف‌ها و تزئینات داخلی خانه، با نهایت دقت و حساسیت انجام شده تا جلوه‌ای زیبا و دلپذیر به آن بخشیده شود. این بازسازی، نه تنها به احیای یک بنای تاریخی منجر شده، بلکه نشان‌دهنده ارزش قائل شدن مدیریت شهری به میراث فرهنگی و تاریخی شهر است.

■ ظرفیت‌های خانه روزنامه‌نگاران

در جریان بازسازی، تلاش شده علاوه بر حفظ معماری اصیل و خاطره‌انگیز این مکان، فضایی مناسب برای استفاده روزمره و



مهناز قباخلو | خبرگزاری دانشجو

حقوق آنها باشد. البته این مانع تکلیف حقوقدانان بسیجی و انقلابی نیست.» بهرامی‌پور ادامه می‌دهد: «حقوقدانان بسیجی کشور باید با همان روحیه جهادی و انقلابی به مسائل ورود و مطالبه‌گری کنند. حداقل دین ما این است که با استفاده از سلاح برنده و برنده قانون و تبیین قوانین حقوق مردم، مطالبه‌گر باشیم و امیدوار هستیم دستگاه قضایی ما هم با صلابت با ناقضان حقوق مردم بر خورند جدی داشته باشند.»

او در پایان تأکید می‌کند: «امیدوار هستیم که مجلس شورای اسلامی، دولت و دستگاه قضایی، هر چه سریع‌تر لایحه صیانت از حقوق عامه را به سرانجام برسانند که قضات مادر محاکمه سراسر کشور با استفاده از این ابزار قانونی، بیش از پیش با ناقضان حقوق مردم در دستگاه‌های مختلف بر خورده‌ای لازم را داشته باشند. متأسفانه خلأ قانونی و حقوقی در حوزه صیانت از حقوق داریم، البته با ابزارهای موجود هم می‌شود اقدامات جهادی انجام داد. اما امیدواریم این قانون به زودی به سرانجام برسد.»

■ مبارزه با روش فسادآور مهم‌تر از فرد فاسد است

چه گامی در راستای گسترش هر چه بهتر عدالت می‌توان برداشت. مهدی نباتی، مسئول سازمان بسیج حقوقدانان استان گیلان در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «عدالت عرصه‌ای مختلفی دارد، اما آن چیزی که امروز بیشتر مورد توجه جامعه است، بحث عدالت در دستگاه قضایی و امیدواریم این قانون به زودی به سرانجام برسد.»

او ادامه می‌دهد: «سازمان بسیج حقوق از اقشار متخصص حقوقی تشکیل شده که در راستای کمک به اجرای هر چه بهتر عدالت در ارائه همکار با مردم دارند. در این سازمان، حقوقدانان بسیجی در راستای ارتقای دانش و سواد حقوقی، اقداماتی را انجام می‌دهند و گام‌هایی را برای اجرای درست عدالت بر می‌دارند، چرا که اگر شخصی با ابتدایی‌ترین حقوق و تکالیف خود در جامعه آشنا باشد، مطمئناً در راستای عمل به آنها، آگاهانه تصمیم می‌گیرد و این تصمیم آگاهانه سبب می‌شود که فرد با مشکلات کمتری مواجه شود. از طرفی‌ا، او بهتر می‌تواند به آن چیزی

روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۹

که مدنظر و حشش است، برسد. یعنی آن کسی که در دورترین نقطه هم قرار دارد و دستش به جایی نمی‌رسد، می‌تواند آگاهانه از حق و حقوق قانونی خود دفاع کند.» گام‌هایی از سوی سازمان بسیج حقوقدانان برای آزادسازی زندانیان انجام شده‌است؛ موضوعی که آقای نباتی بدان اشاره می‌کند: «خدا را شکر از همان ابتدای کارمان برای آزادسازی زندانیان به زندان مرکز استان رفتیم و بدون اینکه حتی یک ریال هزینه کنیم، تنها با مشاوره و نوشتن درخواست آزادی از حبس، ۱۶ نفر را از زندان آزاد کردیم.

افرادی که هیچ‌کس به آنها توجهی نداشت.»

مسئول سازمان بسیج حقوقدانان استان گیلان به بوروکراسی اداری و شلوغی محاکم قضایی اشاره می‌کند و می‌گوید: «بسیاری از افراد نسبت به طولانی شدن روند پرونده یا نحوه برخورد قضات و مسئول دفتران‌شان گلایه دارند و معتقدند که با آنها عادلانه رفتار نمی‌شود. اما در بعد دیگری از ماجرا، انصافاً آن‌ها حجم گسترده کاری روی دوش‌شان است، اما ما هم و مهم کردن کارها می‌شود به شکل بهتری به این پرونده‌ها رسیدگی کرد. در این رابطه ما تبدیل به واسطه شدیم، واسطه میان مجموعه دستگاه قضایی و این عزیزان که راه‌گیزی ندارند و می‌خواهند یک نفر دستشان را بگیرد و آگاهش کند. حداقل‌ترین کار ممکن این است که یک نفر حرف آنها را به گوش مسئولان بالادست برساند. این امر خدا را شکر با استفاده از ظرفیت حقوقیاران انقلابی در سطوح پایگاه، حوزه و مرکز استان محقق شده‌است.»

او ادامه می‌دهد: «برنامه اساسی ما که خیلی مهم است، انجام کار تخصصی و جذب نخبه‌های علمی در چه یک، برای ایجاد و رسیدن به رویه‌ها و روش‌های مطلوب در مبارزه با فساد است. جشنواره بزرگ شهید بهشتی در راستای حمایت از دستاوردهای پژوهشی و فناوریانه ناظر بر رفع مشکلات و چالش‌های دستگاه قضایی با همین هدف شکل گرفته و می‌تواند نقش مهمی در پیشرفت کارها ایفا کند.» نباتی تصریح می‌کند: «مبارزه با شخص فاسد بسیار مهم است، اما مبارزه با روش‌های متداول فسادآور در جامعه، از آن هم مهم‌تر است. این یک درد بزرگ برای جامعه امروز ماست، روش‌های فسادآور سبب شده تا اگر یک مدیر در چه‌ک می‌توانمند که در رأس کار هم قرار دارد، نمی‌تواند کارآمد باشد، چون روشی که در آن قرار دارد به‌خودی خود منجر به ایجاد فساد می‌شود و چه بسا که آن مدیر هم به فساد کشیده می‌شود و همین ایجاد ناعدالتی می‌کند. حدود یک سال است که روی این موضوع کار می‌کنیم و فراخوان دادیم تا اساتید محترم دانشگاه‌های مختلف، نخبگان قضایی و حتی مدیران نیز به کمک‌مان بیایند.»

او می‌افزاید: «ما با بهره‌گیر از ظرفیت نخبه‌های بسیجی که خالص و مخلص در اختیار جامعه و انقلاب هستند، در تلاشیم تا روش‌هایی را که در ادارات مختلف متداول شده و منجر به ایجاد فساد می‌شود، اولاً تبیین و احصا کنیم و بعد از آن، تحول بنیادین در آموزش‌پرورش تنها با هم‌افزایی همه، مثلاً بگوییم روشی که الان در یک اداره متداول شده و فسادآور است (به عنوان مثال در زمینه صدور انواع پروانه‌ها) برچیده شود و به جای آن روشی را که به صورت کارگیزان ارائه می‌کنیم، مورد مطالعه و بررسی قرار دهند.»

بی‌تردید می‌شود گام‌های زیربنایی و اساسی در راستای عدالت برداشت و اقدامات مؤثری را انجام داد، تا عدالتی را که امروز بیش از همیشه جامعه‌بدان نیاز دارد، رقم زد. در این زمینه باید مسئولان و حتی خود مردم نیز، برای تحقق عدالت تلاش کنند و نسبت به این موضوع مهم، اهمیت بیشتری قائل شوند.

حمیدرضا قائم‌پناه*

آموزش و پرورش

چشم‌انتظار بیل‌زنی واقعی در سیاست‌ها

ساخت مدرسه توسط رئیس‌جمهور، هر چند اقدامی نمادین و ستودنی است، اما تحول بنیادین در نظام آموزش و پرورش زمانی تحقق می‌یابد که این حرکت‌های نمادین به سیاست‌هایی جامع و عملیاتی برای بهبود وضعیت این نهاد حیاتی منجر شود.

این تحول باید خود را در اصلاح سیاست‌ها، افزایش محسوس بودجه، رفع تبعیض‌های معیشتی معلمان و توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور نشان دهد.

در روزهای پیش رو، تقدیم بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به مجلس از سوی دولت، آزمون جدی برای سنجش عزم و اراده دولت در مسیر تحقق عدالت آموزشی و رسیدگی به چالش‌های بنیادی این حوزه خواهد بود. این لایحه فرصت طلایی است برای اثبات اینکه توجه رئیس‌جمهور به آموزش و پرورش صرفاً نمادین نیست، بلکه در تنظیم بودجه و تدوین سیاست‌هایی نیز بازتاب واقعی دارد. برای سال آینده، آموزش و پرورش نیازمند تخصیص اعتباری بالغ بر ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است تا بتواند اولویت‌هایی نظیر نوسازی مدارس، فرسوده‌ارتقای کیفیت آموزشی، توسعه دانشگاه فرهنگیان، بهبود معیشت معلمان، پرداخت مطالبات فرهنگیان و انجام برنامه‌های کیفیت‌بخشی در مدارس را عملی کند.

علاوه بر این، ضرورت دارد سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت نیز افزایش یابد. این افزایش نه تنها راهگشای چالش‌های کنونی خواهد بود، بلکه زمینه‌ساز تحولات ساختاری و ماندگار در این نظام زیربنایی می‌شود.

اگر دولت بخواهد عدالت آموزشی را محقق کند و شکاف‌های موجود میان مناطق پرخوردار و محروم را کاهش دهد، باید آموزش و پرورش را به جایگاه واقعی خود به‌عنوان اولویت اول پیشرفت جامعه برساند.

یکی از بزرگ‌ترین معضلات این حوزه، تبعیض آشکار در نظام پرداخت حقوق است. معلمان به رغم ایفای نقش حیاتی در تربیت نسل آینده، از پایین‌ترین سطوح دریافتی در میان کارکنان دولتی بر خوردارند. اجرای کامل نظام تربیت‌بندی، افزایش حقوق متناسب با تورم و ارائه تسهیلات رفاهی حداقلی انتظارات جامعه فرهنگیان است. این اقدامات، علاوه بر بهبود معیشت معلمان، موجب افزایش انگیزه، بهره‌وری و کیفیت عملکرد آنان خواهد شد.

تحقق عدالت آموزشی نیز مستلزم تدوین سیاست‌هایی است که شکاف میان مناطق محروم و پرخوردار را کاهش دهد. توزیع عادلانه امکانات و منابع، توسعه مدارس در مناطق کم‌برخوردار و ارائه خدمات آموزشی رایگان به دانش‌آموزانی که از تحصیل بازمانده‌اند، باید در کانون توجه دولت باشد.

نوسازی و مقاوم‌سازی مدارس، کاهش تراکم دانش‌آموزان در کلاس‌ها و تجهیز مدارس به فناوری‌های مدرن آموزشی، از دیگر ضرورت‌های اساسی برای ارتقای کیفیت یادگیری است. این موارد، اگرچه به منابع مالی قابل توجهی نیاز دارد، اما سرمایه‌گذاری در این زمینه تضمین‌کننده آینده روشن برای کشور خواهد بود.

یکی دیگر از محورهای کلیدی تحول در آموزش و پرورش، توسعه کمی و کیفی دانشگاه فرهنگیان است. این دانشگاه به‌عنوان مرکز اصلی تربیت معلم، باید با افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو، معلم، ارتقای زیرساخت‌های آموزشی و رفاهی و بازنگری در محتوای درسی به بهایزاد پویا و کارآمد برای تأمین نیروی انسانی متخصص و متعهد تبدیل شود. همچنین، برنامه‌ریزی برای ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای معلمان و بهبود فرایندهای تربیت‌معلم، از گام‌های بلندمدتی است که می‌تواند کیفیت نظام آموزشی را تضمین کند. در نهایت، تحول بنیادین در آموزش‌پرورش تنها با هم‌افزایی ملی و مشارکت گسترده همه نهاده‌ا و اقشار جامعه امکان‌پذیر خواهد بود. از سازمان برنامه‌بودجه و وزارتخانه‌های اقتصادی و اجتماعی گرفته تا آخرین مدرسه‌ساز و عامه مردم، همه باید در این مسیر مسئولانه و هماهنگ عمل کنند. این همکاری می‌تواند بستری مطمئن برای تحقق عدالت آموزشی، توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای کیفیت مدارس در سراسر کشور فراهم آورد.

«معلم و مدیر مسئول رسانه تعلیم و تربیت ایران

آموزش و پرورش به گزارش «جوان» پاسخ داد

افت تحصیلی را در «شاد» جبران می‌کنیم!

پس از انتشار گزارشی با عنوان «موایل مدرسه نیست، آقا یان تعطیلات!؟» در بیست و چهارم دی ماه، وزارت آموزش و پرورش پاسخخی را به دفتر روزنامه ارسال کرده‌است.

پاسخ وزارت آموزش و پرورش به گزارش «جوان» به این شرح است: «اطلاع‌رسانی تعطیلات برعهده استانداری است.

۲- به راهکار اصلی معاونت آموزش متوسطه برای پیشگیری از افت تحصیلی دانش‌آموزان در تعطیلات اضطرابی:

- پیگیری برگزاری کلاس‌ها در بستر پیام‌رسان شاد برای دانش‌آموزان.

- نظارت بر اجرای ماده ۸۷ این‌نامه اجرایی مدارس با هدف جبران آموزش به دانش‌آموزان.

- اجرای طرح پوشش جهاد علمی و در دسترس قرار دادن آموزش‌ها به شکل بر خط و آرشویی برای عموم دانش‌آموزان.

۳- در دسترس قرار دادن بازی‌های آموزشی با هدف ارتقای توانایی یادگیری.

۴- ایجاد گروه‌هایی با حضور اولیا و معلم در راستای تبادل اطلاعات و تجربیات و مشکلات موجود.

خبرگزینا

■ مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست از وارد شدن سه شهر بابل، کاشهر و گندمان به لیست شهرهای تالابی در کنوانسیون رامسر خبر داد.
■ رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تأکید بر اینکه احداث بیمارستان‌ها در کشور نباید منجر به تخریب محیط‌زیست شود، گفت: در حوزه پسماندهای بیمارستانی وضعیت مطلوبی نداریم و اکنون ۲۷درصد بیشتر از استاندارد جهانی زیاله تولید می‌شود.
■ معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس کشور با بیان اینکه با نصب نیروگاه‌های خورشیدی در بام مدارس بخشی از نیازمندی‌های انرژی کشور در جهت کاهش ناترازی رفع می‌شود، گفت: ضریب تابش و باردهی انرژی مربوط به این موضوع را سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر وزارت نیرو مشخص کرده اما بخش عمده و بیشتر استان‌های کشور دارای قابلیت استفاده از این نیروگاه‌ها هستند.

■ طبق آخرین بررسی‌های انستیتو کانسر ایران از روند شیوع سرطان در کشور در سال ۱۳۹۹، تعداد ۱۳۱ هزار و ۱۹۱ مورد ابتلا به سرطان در سال بروز پیدا کرده که منجر به مرگ بالغ بر ۷۹ هزار نفر در کشور شده‌است.

■ رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از تشکیل تیم‌های واکنش سریع بانوان در تمام استان‌های کشور خبر داد و گفت: بانوان امدادگر توانایی بی‌ظیری در اجرای مأموریت‌های تخصصی دارند.